
 
 
 
 
 
 

Krásné Vánoce 

všem čtenářům 

přeje redakce 

Zpravodaje 

Nabídka služeb 
 

* Sběrné místo pro odpady v Šebetově je otevřeno 

v sobotu 28. prosince 2024 od 14 do 15 hodin.  

 

* Svoz odpadových nádob z domácností 
 

 

Papír, Plast a nápojový karton – čtvrtek                         

12. prosince 

Bioodpad – pátek 13. prosince 

Směsný odpad – pátek 13. prosince 
 

Případnou Vaši reklamaci nevyvezené nádoby uplatněte 

u dispečerky na mobilním čísle: 736 682 992. 

 

* Česká pošta v Šebetově 

Pondělí 7:30 – 12:30 hodin, úterý 

10:30 – 13:30, 14 – 17 hodin, středa 7:30 – 12:30 hodin, 

čtvrtek a pátek 11 – 16 hodin. Nové telefonní číslo 

954 267 935 /VoIP/.  

 

* Telefony na ohlášení poruch internetu:         

TOPNET internet – telefon 736 484 631, 

o víkendech volejte číslo 731 413 488. UNET internet – 

telefon 604 758 166.  

 

Zubní pohotovosti  
Zubní pohotovost je dle rozpisu zajištěna 

sobotách, nedělích a ve svátky od 8 do 13 hodin. 

 

07.12. MDDr. Soldmann Martin, Lomnice, Tišnovská 80,  

           telefon 549 450 128 

08.12. MUDr. Soldmannová Soňa, Lomnice, Tišnovská                            

           80, telefon 549 450 128 

14.12. MDDr. Soukupová Dominika, Boskovice, Lidická      

           936/8, mobil 731 074 479 
15.12. MUDr. Staňková Vlasta, Jedovnice, zdrav. stř.,  
           telefon 516 442 726 
21.12. MDDr. Stibor Jan, Lomnice, Tišnovská 80,            

           telefon 549 450 128 

22.12. MUDr. Stojanov Milan, Blansko, B. Němcové  

           1222/15, mobil 605 184 479 

24.12. MDDr. Strážnická Anna, Boskovice, Lidická   

           936/8, mobil 734 231 260 

25.12. MDDr. Suchánková Barbora, Letovice,  

           Masarykovo nám. 162/3, mobil 792 325 591 

26.12. MUDr. Ševčík Štěpán, Poliklinika Blansko, Sadová  

           33, telefon 516 488 454 

28.12. MUDr. Ševčíková Bohdana, Blansko, Svitavská  

           1A, telefon 516 416 386 

29.12. MUDr. Ševčíková Radomíra, Poliklinika Blansko,  

           Sadová 33, telefon 516 488 454 

01.01. MDDr. Šínová Zuzana, Knínice u Boskovic 330,  

telefon 774 844 735 

04.01. MDDr. Šméralová Kristýna, Boskovice, Lidická  

           936/8, telefon 731 074 479 

05.01. MUDr. Štrajtová Jana, Černá Hora, Zdrav. stř.,  

           telefon 608 220 806 
 

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová 

nemocnice, Ponávka 6, telefon 545 538 111, ve všední dny  

od 18 do 24 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8 do 

20 hodin. 

Ordinace o Vánocích 

MUDr. Rula Machačová                       
Ordinace: Lidická 10, Boskovice - akutní stavy                                       

27. 12. 2024       8.00 - 10.00                                                          

30. 12. 2024       8.00 - 10.00                                                        

23.12. + 31. 12. 2024 neordinujeme                                    

Zástup - dětská pohotovost Nemocnice Boskovice 

                                             
 

 

PRODÁM PALIVOVÉ DŘEVO                                     
Akční ceny - Příjem objednávek na rok 2025 
Prodám palivové dřevo 

tvrdé, měkké. Štípaná 

polínka, metrové štípy 

rovnané, kulatinu. 
AKCE - čistý BUK  
 

Telefon: 606 893 919, 602 816 950, 

zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz 

Hájenka Šebetov 

 

   

Prosinec v pranostikách 
 

• Prosinec naleje a leden zavěje. 

• Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké 

hlavy. 

• Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

• Mrazy, které v prosinci brzy ochabnou, znamenají 

zimu mírnou. 

• Je-li v prosinci Mléčná dráha jasně a zřetelně vidět, 

bude rok budoucí úrodný. 

• Když Vánoce obílí stromy sněhem, tak je posype jaro 

květem. 

• Je-li studený prosinec, hodně práce bude mít žnec. 

 

Citát na prosinec 

Vše, co je v člověku krásné, je očima

neviditelné.

Antoine de Saint-Exupéry

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 „Šebetovský zpravodaj“ – periodický tisk územně-správního celku      

 obce Šebetov. Měsíčník vydává Obec Šebetov, IČO: 00281069 

 příspěvky přijímá Mgr. Jana Manová, 

 e-mail: sebetovskyzpravodaj@seznam.cz.  

 Uzávěrka pro příspěvky je vždy 25. den v měsíci. 

 Tisk OÚ Šebetov, tel. 516 465 429. Náklad 450 kusů.  
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Slovo starosty obce  
Rok 2024 se zanedlouho naplní, za chvíli začneme psát 

nový letopočet. Určitě už máte připravený nějaký ten dárek 

a napečené nebo alespoň objednané cukroví. Každý z nás 

prožívá přípravu na svátky vánoční trochu jinak a v jiném 

tempu. Všichni lidé do jednoho však touží po prožití Vánoc 

v teple domova a mezi svými blízkými. Přejí si odhodit na 

chvíli starosti běžných dní a jednoduše si odpočinout. Právě 

onen vánoční klid představuje něco, na co se většina z nás 

opravdu těší. K sváteční atmosféře adventu možná přispějí 

i pozvánky na poslední akce tohoto roku, které v našem 

Zpravodaji otiskujeme.  
 

Na úvod si dovolím nejprve aktuální informace. 
 

Úprava úředních hodin OÚ  

Vzhledem k dlouhodobé pracovní neschopnosti paní účetní 

jsme byli nuceni upravit úřední hodiny obecního úřadu pro 

veřejnost. Až do odvolání je to pouze středa od 14 do 15 

hodin. Po dobu nepřítomnosti účetní odbavujeme hlášení 

obecního rozhlasu pouze do venkovních tlampačů. Do 

domácích přijímačů prozatím nehlásíme. Děkujeme za 

pochopení. 
 

Odečty vodoměrů 

V obci bude Vodárenská a.s. provádět od 7. prosince 

odečty vodoměrů. V případě nepřítomnosti zanechte lístek 

se stavem vodoměru na vstupních dveřích nebo na jiném 

viditelném místě.  
 

Nové jízdní řády 

V neděli 15. prosince vstupují v platnost nové jízdní řády. 

Do lednového vydání se pokusíme připravit alespoň 

soupisku odjezdů autobusů. V den vydání Zpravodaje ještě 

nebyl zveřejněn žádný návrh budoucí definitivní podoby 

jízdních řádů. Předpokládáme, že změny pro cestující ze 

Šebetova budou minimální, pouze v drobných časových 

odchylkách. Aktuální podobu jízdních řádů si můžete od 

cca 10. prosince ověřit na webu www.idsjmk.cz. Před 

zahájením platnosti se pokusím nové řády umístit do našich 

čekáren a označníků.  

Cestující využívající osobní vlakovou dopravu bych chtěl 

upozornit na pokračující uzavírání pokladen, které dříve 

vydávaly klasické papírové jízdenky. Nově se jízdenky 

kupují přes internet či prostřednictvím elektronických 

terminálů – validátorů na nádražích. Podrobné informace 

a návod, jak obsluhovat moderní validátory, tedy i jak 

zakoupit elektronickou jízdenku najdete na webu 

www.idsjmk.cz/validator.html. 

Opětovně bych chtěl poděkovat všem, kteří se zapojili do 

společného úsilí na snížení výskytu potkanů. Mnoho 

z občanů si při nalezení potkaní nory v blízkosti svého 

obydlí přišlo pro návnadu. Pokud objevíte novou noru ve 

svém okolí, prosím přijďte si pro návnadu. Jen společné 

úsilí přináší výsledky. Nástrah máme dostatečnou zásobu. 
 

Náš kinosál obměnil sedadla. Za výhodnou cenu jsme 

odkoupili a pracně namontovali sedačky, které nám 

poskytlo kino Boskovice. Poprvé jste si je mohli vyzkoušet 

při adventním koncertu. S ohledem na plánované aktivity 

v kulturním domu nebudeme v prosinci v kině promítat. 
 

 
 

Obecní úřad si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat na 

tradiční PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ v neděli 15.12. od 

14 hodin v sále kulturního domu. Hrát a zpívat bude živá 

hudba RP Band Jiřího Rosenberga. V programu vystoupí 

žáci naší základní školy, kteří také nabídnou prodejní 

jarmark svých výrobků. Přijměte pozvání ke svátečnímu 

stolu s malým občerstvením.   
 

 
 

V závěru roku Vám prostřednictvím členů zastupitelstva 

doručíme ke dveřím tradiční kalendář mikroregionu spolu 

s kalendářem odvozu odpadů. 
 

Protože se nacházíme v době adventu, dovolte mi, abych 

Vám všem i Vašim blízkým popřál za sebe, zastupitelstvo 

obce a obecní úřad Šebetov příjemné prožití vánočních 

svátků, hodně štěstí, zdraví, lásky a spokojenosti, zkrátka 

všechno dobré do nového roku 2025. Ať je pro Vás každý 

den plný lásky, radosti a pohody.                   Zdeněk Čížek 
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Oznámení o přerušení dodávky 

elektrické energie  
 

Dne 09. 12. 2024 od 8 hodin do 12:30 hodin 

Vypnutá oblast: Část obce Šebetov - severní část: od 

č. 132 a č. 144 podél hlavní silnice směrem na Světlou, 

část Kopec včetně zahrádkářské oblasti. 

 

 

 

Paliativní ambulance                                 
Mahenova 13, 678 01 Blansko                                                

e-mail: paliativni.ambulance@blansko.charita.cz,                      

tel.: 733 755 939 www.blansko.charita.cz 

 

V Charitě Blansko se v posledních letech soustředíme 

hlavně na to, abychom našim klientům poskytli 

individuální a co nejlepší péči. Nové služby vznikají jen 

výjimečně a pokud ano, jsou to především ty, které v našem 

regionu chybí. Jednou z takových je i Paliativní 

ambulance, kterou jsme otevřeli letos v létě v Blansku. 

Jejím hlavním cílem je zachovat u pacientů s těžkým 

onemocněním co nejvyšší kvalitu života. Nabízíme v ní: 

Pomoc klientům zmírnit příznaky nemoci jako je bolest, 

úzkost, nevolnost a další. Osobní péči, kdy s klienty a jejich 

blízkými vytváříme individuální plán, ve kterém 

respektujeme přání a potřeby každého pacienta. S klienty 

pracujeme v ambulanci nebo za nimi dojíždíme domů.  

V ambulanci pracuje zkušená lékařka Karla Klinkovská 

a zdravotní sestra Lenka Odehnalová z charitních 

zdravotních služeb. Klienti se na ně můžou obrátit po 

doporučení svého lékaře. 

                                  Vladěna Jarůšková, Charita Blansko 

 

Novinky ze základní školy 
 
PODZIMNÍ CVIČENÍ V PŘÍRODĚ 

Podzimní cvičení v přírodě žáků celé školy jsme pojali jako 

přírodovědnou procházku ze Šebetova do okolí Zeleného 

kříže u Pohory. Obdivovali jsme vodní nádrže a nově 

obnovenou krajinu s cílem zadržovat vodu. Cestu nám 

zpříjemnilo krásné slunečné počasí, sběr hub, či poznávací 

hry s přírodninami. Po cestě jsme se nasvačili a do školy 

k obědu se vrátili příjemně unavení. 

 

   
 
VÝUKA V POLYCENTRU  

Jeden říjnový pátek nás čekala výuková exkurze do Centra 

polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího 

povolání při ZŠ Slovákova v Boskovicích. Tématem výuky 

byl podzim, a hlavně interaktivní povídání o kvasinkách 

a výroba hříbečků. Žáci celé školy se také dozvěděli 

poznatky o přenášení semen různých podzimních plodů. 

Kromě mikroskopu a třídění plodů byl pro děti 

nejatraktivnější pokus šíření semen větrem. V dílnách si 

pak děti vyrobily svůj vlastní hříbek pomocí tavné pistole. 

Vše bylo výborně připraveno a my jsme si jako vždy 

odnášeli spoustu zajímavostí o přírodě. Těšíme se na příští 

setkání s paní bioložkou.  

 

 

 
 
DIVADLO BLANSKO 

V první polovině listopadu jsme soukromým autobusem 

cestovali do blanenského kina na pohádku o loupežníku 

Rumcajsovi. V tomto představení účinkoval soubor 

litvínovského divadla, který se od žáků mnoha škol dočkal 

zasloužených ovací. Jednalo se o veselou činoherní 

pohádku na motivy knížek Václava Čtvrtka, jež přivedla na 

scénu populární postavy jako Rumcajse, Manku, starostu 

Humpála, vodníka Volšovečka, vílu Andulku, knížepána 

s paní kněžnou i hubatou Anku a straku Zlodějku. Další 

návštěva blanenského divadla nás čeká v květnu roku 2025. 

Již nyní se na Začarovaný les těšíme. 

 
Foto: ZŠ Šebetov 

               Za kolektiv pracovníků školy Mgr. Pavel Resch 

 

Nová posila kadeřnictví! 

S radostí vám oznamujeme, že náš tým 

posílila talentovaná kadeřnice (dámské, 

pánské a dětské) paní Hanka Janečková, která se  

specializuje na tvorbu krásných, vysokých copů, 

složitějších copíků a dalších stylových 

úprav vlasů. Nahlédnout na její tvorbu 

můžete na Fb: Studio Pulli - Pulcová 

Jiřina a těšíme se na Vaši návštěvu. 

A pokud hledáte úžasné dárečky pro 

své blízké, zastavte se podívat. 

Nabízíme balíčky pro ženy i muže (pro 

děti dle přání vyrobíme) s vlasovou 

a pleťovou kosmetikou v krásných 

krabičkách nebo oranžovém pytlíku.      

A je super, že do všech byl přidán dáreček navíc, který 

vážně potěší 🎁. Pomůžeme i s dárkem pro paní učitelku. 

Děkujeme vám za přízeň v letošním 

roce, a těšíme se na ten další.                                 

  

Jiřina Pulcová,                          

Studio Pulli Šebetov 

 
    
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Základní škola Šebetov srdečně zve 

 

15. 12. 2024 od 14 hodin do KD 
v rámci předvánočního posezení na svoje kulturní 

vystoupení „Vánoční příběh“ a prodejní jarmark. 

Přijďte si zakoupit drobné dárky a užít si pohodové 

atmosféry… 

 
 

 

Váno 
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